
 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Buenos Aires,  26  de  junio  de  2024 

 

              VISTO la Ordenanza del Consejo Superior Nº 1341 de la 

Universidad Tecnológica Nacional y,   

                               

              CONSIDERANDO: 

               Que la Ordenanza citada en el visto reglamenta la Carrera de 

Docente Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional. 

               Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados 

a las categorías “A”, “B”, “C”; “D”, “E”; “F” y “G” en las orientaciones Ciencias Básicas 

y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.  

                Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el 

Secretario de Ciencia y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes 

del Consejo Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en su 

reunión del día 3 de junio del corriente año, constató el informe presentado por el 

postulante y recomendó la incorporación del mismo.  

               Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

               Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

               Por ello; 

 



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

EL CONSEJO SUPERIOR 

 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL  

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica 

Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según 

nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la UTN 

notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I que forma parte 

de la presente Resolución, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador 

de UTN (Ord. N° 1341). 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N°1037/2024.   

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTN 

SCyT 

M.M.G 

J.O.DG. 



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

   
ANEXO I 

 
RESOLUCIÓN N° 1037/2024 

Categoría “A”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
LERNER, Betiana 

 
27.769.252 

 
Haedo 

 

Categoría “A”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
MACHADO, Sebastián Pablo 

 
24.436.762 

 
Bahía Blanca 

 
 
Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
LUCCI, Roberto Oscar 

 
30.788.036 

 
Córdoba 

 
SALDARINI, Javier Daniel 

 
23.801.918 

 
San Francisco 

 
VOROBIOFF, Juan 

 
23.968.295 

 
Buenos Aires 

 
ARÉVALO MARTÍNEZ, Noemí del Valle 

 
28.647.116 

 
La Rioja 

 
 
Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CARRARO, Paola María 

 
32.646.552 

 
Córdoba 

 
GODOY, Ezequiel 

 
30.339.361 

 
Rosario 

 
MONTESINOS, Víctor Nahuel 

 
30.592.199 

 
Buenos Aires 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BURGUENER, Mónica Guadalupe 

 
16.034.615 

 
Chubut 

 
CERROTTA, Santiago 

 
35.348.818 

 
Delta 

 
CORVALAN, Soraya Ivonne 

 
22.670.226 

 
Chubut 



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 
DI MATTEO, Leandro Martín 

 
26.398.327 

 
Buenos Aires 

 
FERRARI, Leonardo Carlos 

 
28.974.314 

 
Rosario 

 
FERRÉ, Néstor Alberto Emilio 

 
17.829.497 

 
Buenos Aires 

 
GALLO, Federico Alberto 

 
34.454.886 

 
Buenos Aires 

 
IDZI, Javier Luis 

 
29.455.769 

 
La Plata 

 
LOPOLITO, María Fernanda 

 
20.201.421 

 
Buenos Aires 

 
PITA, Guillermo Oscar 

 
26.821.520 

 
Buenos Aires 

 
RIOS, Juan Carlos 

 
21.452.388 

 
Haedo 

 
SANGOI, Emmanuel 

 
32.701.687 

 
Santa Fe 

 
MARINO, Carlos Edgardo 

 
16.486.511 

 
Rosario 

 
GONZALEZ, María del Carmen 

 
10.595.046 

 
Tucumán 

 
 DOMINGUEZ, Patricia Neri 

 
12.474.267 

 
Bahía Blanca 

 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CARRASCO, Mario Fabian 

 
25.655.493 

 
Chubut 

 
FERMANELLI, Carla Soledad 

 
31.219.793 

 
Córdoba 

 
GOTTARDO, Marcelo Oscar 

 
16.161.927 

 
Buenos Aires 

 
GUNTERO, Vanina Alejandra 

 
30.846.235 

 
San Francisco 

 
LOYARTE, Ariel Sebastián 

 
32.895.158 

 
Santa Fe 

 
PERALTA, María Florencia 

 
34.315.277 

 
Córdoba 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CATALANO, José Luis 

 
23.181.392 

 
Villa María 

 
CENA, Norberto Gaspar 

 
26.646.010 

 
Villa María 



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 
MUSSETTA, Sebastián Norberto 

 
26.686.125 

 
Villa María 

 
RODRÍGUEZ, Humberto José Darío 

 
25.925.586 

 
Buenos Aires 

 
  FRUND, José Luis 

 
29.804.036 

 
Paraná 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
AYUSO, María Luz 

 
23.154.782 

 
Buenos Aires 

 
 D’ANDREA, Leonardo Javier 

 
29.523.829 

 
Avellaneda 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

COLOMBO, Carlos Ignacio 30.357.630 Tucumán 

PEREYRA, Gustavo Andrés 18.343.053 Mendoza 

ROHLMANN, Cora Otilia 27.827.330 Chubut 

ROSATTI, Ezequiel Adrián 31.216.003 Reconquista 

RUIZ, Martín Alejandro 36.134.140 Mendoza 

 
 

Categoría “E”: Orientación Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

ALARCÓN, Rodrigo German 36.508.260 Reconquista 

 
 
Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

SILVETTI, Nicolás Walter  37.861.405 Avellaneda 

 

 
 
 



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

LAGORI, Irene Beatriz 22.414.443 Tucumán 

 
 
--------------------------------- 


	Buenos Aires,  26  de  junio  de  2024

		2024-07-04T12:42:37-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-07-10T09:17:36-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-07-11T17:53:12-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




